
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malesco dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI MALESCO 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

N. 129 DEL 23/05/2023  
 
OGGETTO: 

Lavori di Completamento Circonvallazione VII lotto. Approvazione stato finale e 
certificato di regolare esecuzione.           

 

L’anno duemilaventitre del mese di maggio del giorno ventitre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

Nominato con provvedimento del Sindaco G.M. N.43 del 28/04/2023, ai sensi dell’art. 109 

comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

Visto il bilancio di previsione pluriennale 2023/2025 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 5 del 29.03.2023; 

 

Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 

dispositiva della presente determinazione; 
 

   Visto il progetto esecutivo dei lavori di “Completamento della nuova circonvallazione – VII 

lotto” redatto dallo studio tecnico Ingeoart e depositato con prot. 3837 in data 28/07/2022, con 

previsione di spesa pari ad € 150.000,00 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 

del 02/09/2022; 
 

   Richiamata la Determinazione n.305 del 11/11/2022 di aggiudicazione dei suddetti lavori alla 

ditta Bendotti srl con sede in Masera (VB), i lavori di “Completamento Circonvallazione – VII 

lotto”, per un importo, al netto del ribasso del 0,50%, di 124.641,77 oltre IVA 10%;  

 

   Dato atto che con la ditta appaltatrice è stato sottoscritto regolare contratto d’appalto mediante 

scrittura privata n.3/2022; 
 

   Visto il verbale di consegna dei lavori in via d’urgenza nel rispetto del cd. Decreto 

Semplificazioni; 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malesco dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

   Visto il 1° SAL dei lavori di che trattasi, trasmesso dalla Direzione Lavori, ing. Bonacci Andrea, 

prot. 473 del 26/01/2023, a tutto il 20/01/2023 dell’importo di € 46.117,67, approvato con 

Determinazione n.34 del 08/02/2023 e conseguente liquidazione della corrispondente fattura 

elettronica di € 45.893,00 oltre IVA 10%; 

 

   Visti gli atti di contabilità finale, a firma del D.L. ing. Andrea Bonacci, prot. 2069 del 02/05/2023, 

dai quali risulta che alla ditta può essere liquidata la somma di € 78.748,77 oltre IVA 10%; 

 

    Visto il certificato di regolare esecuzione a firma del D.L. D.L. ing. Andrea Bonacci, prot. 2069 

del 02/05/2023, nel quale viene attestata la regolare esecuzione ed ultimazione degli interventi di 

che trattasi; 

 

   Vista la fattura elettronica n.177 del 05/05/2023 trasmessa dalla ditta Bendotti srl con sede in 

Masera (VB), per lavori di “Completamento Circonvallazione – VII lotto”, dell’importo di € 

78.748,77 oltre IVA 10%; 

 

   Considerato: 

1. che è stato effettuato il riscontro sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa 

ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;  

2. che è stato acquisito il D.U.R.C. a garanzia della regolarità contributiva dell’appaltatore, scadente 

il 24/06/2023 prot.n. INAIL_37031075;  

3. che si procederà alla verifica degli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 

13.08.2010, n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.  

4. che si procederà alla verifica ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 tramite il Servizio Verifica 

Inadempimenti, gestito dall'Agenzia delle entrate-Riscossione, che consente a tutte le 

Amministrazioni pubbliche di accertare - prima di effettuare il pagamento di somme di importo 

superiore a 5.000 euro - se il beneficiario del pagamento sia inadempiente all'obbligo di versamento 

derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento;  

5. che è stata acquisita attestazione di congruità della manodopera, rilasciata dalla Cassa Edile ai 

sensi dell’articolo 8 comma 10-bis Decreto Semplificazioni del 2020 – Dl 76 del 16 luglio 2020, 

prot. 202300231VB00/3 in data 11/05/2023;  

 

  Vista la fattura elettronica n. 001242300008 del 17/05/2023 trasmessa dallo studio Ingeoart srl con 

sede in Villadossola (VB) per progettazione e direzione lavori degli interventi di “Completamento 

Circonvallazione – VII lotto”, dell’importo di € 10.467,60 c.p. ed Iva comprese; 

 

   Visto il D. Lgs. 218 agosto 2000, n. 267;  

 

   Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.  

 

   Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n.2017 nella parte ancora vigente;  

 

   Visto il D.M. 19 aprile 2000n n.145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare gli atti di contabilità finale e il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal 

Direttore dei Lavori ing. Andrea Bonacci, prot. 2069 del 02/05/2023, per lavori di 

“Completamento Circonvallazione – VII lotto”, da cui risulta che la ditta Bendotti srl con 

sede in Masera (VB) ha regolarmente eseguito i lavori per complessivi € 124.641,77 oltre 

IVA 10%; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malesco dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2) Di approvare e liquidare la fattura elettronica n.177 del 05/05/2023 trasmessa dalla ditta 

Bendotti srl con sede in Masera (VB), per lavori di “Completamento Circonvallazione – VII 

lotto”, dell’importo di € 78.748,77 oltre IVA 10%; 

 

3) Di approvare e liquidare la fattura elettronica n. 001242300008 del 17/05/2023 trasmessa 

dallo studio Ingeoart srl con sede in Villadossola (VB) per progettazione e direzione lavori 

degli interventi di “Completamento Circonvallazione – VII lotto”, dell’importo di € 

10.467,60 c.p. ed Iva comprese; 

 

4) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono  

altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012 n° 

174. 

 

5) Di attestare ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa sulla presente determinazione. 

 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

         Firmato digitalmente 

                                                                                                          BARBAZZA Enrico 
 
 
 


